MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 16/2025 - NAPNE/DREP/DGGA/RIFB/IFB

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Diretora Geral do campus Gama do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria 724 RIFB/IFB de 31/07/2023 publicada no DOU
em 01/08/2023, por meio do Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades Específicas (NAPNE), conforme o item 10 do Edital
16/2025 NAPNE/DREP/DGGA/RIFB/IFB, torna público resultado final da seleção de monitores para atendimento de alunos com
necessidades educacionais específicas, para atuação no ano letivo de 2025, observado Art. 53, da Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017,
do Instituto Federal de Brasília.

NOME CURSO TOTAL CLASSIFICAÇÃO

SITUAÇÃO

EIXO: Alimentos/Ensino Médio Integrado (EMI) em Alimentos ou do Curso Superior de Tecnologia
em Alimentos

NATHANA MOURÃO
MOURA

Tecnólogo em
Alimentos

8,46 1 Aprovado

MARIA VALENTINA
DOS SANTOS LIMA

Técnico em
Alimentos
(integrado)

7,24 2 Aprovado

SABRINA ALVES DA
SILVA

Técnico em
Alimentos
(integrado)

6,25 3
Aprovado (ocupa

vaga/monitor
voluntário)

MARIA EDUARDA
FERNANDES DE

AZEVEDO

Tecnólogo em
Alimentos

5,41 4 Lista de Espera

THAÍS NEVES DOS
SANTOS

Tecnólogo em
Alimentos

5,21 5 Lista de Espera

FERNANDA PERES
REZENDE

Técnico em
Alimentos
(integrado)

5,20 6 Lista de Espera

GIULIA GOULART
MOREIRA

Técnico em
Alimentos
(integrado)

5,09 7 Lista de Espera

EIXO: Gestão/Proeja em Administração, Bacharelado em Administração, Técnico em
Administração, curso técnico em Logística ou Curso Superior de Tecnologia em Logística

PAULO EDUARDO
MAIA DE PAULA

SOUZA

Bacharelado em
Administração

6,53 1 Aprovado

JOÃO VICTOR DIAS
DE SOUZA PORTO

Bacharelado em
Administração

5,91 2 Aprovado

RAYMON PINHEIRO
DO NASCIMENTO

Tecnólogo em
Logística

5,34 3
Aprovado (ocupa

vaga/monitor
voluntário)

JOÃO GUILHERME
CÔRTE BARBOSA

Tecnólogo em
Logística

5,30 4 Lista de Espera

MARIA EDUARDA
GESTEIRA MARIANO

Bacharelado em
Administração

5,18 5 Lista de Espera

ALINE ARAÚJO DE
FREITAS

Bacharelado em
Administração

5,02 6 Lista de Espera

LETÍCIA DA SILVA
ALVES

Técnico em
Administração
(Subsequente)

3,43 7 Lista de Espera

DANIEL DA COSTA
OLIVEIRA

Bacharelado em
Administração

3,20 8 Lista de Espera

JANDERSON ROCHA
DOS SANTOS

Técnico em
Logística

(Subsequente)
2,93 9 Lista de Espera

LETYCIA BARBOSA
CRUZ

Bacharelado em
Administração

2,50 10 Lista de Espera

EIXO: Química/Ensino Médio Integrado (EMI) em Química, Licenciatura em Química,
Especialização em Ensino de Ciências e Matemática para o Ensino Fundamental.

ELIAS CARNEIRO
LIMA

Licenciatura em
Química

8,49 1 Aprovado

LUIZ FELIPE GOMES
CASTRO

Licenciatura em
Química

8,18 2 Aprovado

ADRIELE PAULA DA
CUNHA ROSADO

Licenciatura em
Química

7,67 3
Aprovado (ocupa

vaga/monitor
voluntário)

EMILY DOURADO
GOMES

Licenciatura em
Química

7,58 4 Lista de Espera

ANA ISABEL SOUZA
CAMELO

Técnico em
Química

(integrado)
7,21 5 Lista de Espera

MARIA EDUARDA
ALMEIDA MARTINS

Técnico em
Química

(integrado)
5,89 6 Lista de Espera

LARISSA PESSOA DE
SOUZA

Técnico em
Química

(integrado)
5,21 7 Lista de Espera

Código Verificador:
Código de Autenticação:

PEDRO SILVA COUTO
ARCANJO

Técnico em
Química

(integrado)
5,14 8 Lista de Espera

MARYANE CHAGAS
MILHOMEM

Técnico em
Química

(integrado)
5,00 9 Lista de Espera

JOSÉ AIRTON
BARROS ALVES

Técnico em
Química

(integrado)
4,99 10 Lista de Espera

VICTOR AUGUSTO
RIBEIRO SILVA

Técnico em
Química

(integrado)
4,94 11 Lista de Espera

GABRIEL CARVALHO
SILVA

Técnico em
Química

(integrado)
4,84 12 Lista de Espera

ANA CLARA TAVARES
LUCENA

Técnico em
Química

(integrado)
4,82 13 Lista de Espera

LUANA XAVIER
CARDOSO

Licenciatura em
Química

4,16 14 Lista de Espera

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Portaria 724 RIFB/IFB de 31/07/2023, Publicado no DOU em 01/08/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 05/05/2025 14:47:13.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

615506
ab1c86360c

Campus Gama
Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

None

	Documento assinado eletronicamente por: